
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
VLS zavádějí vozy s ekologickým pohonem CNG 

Lesnická firma zahájila změnu firemní flotily kvůli životnímu prostředí i úsporám 
 
 
 
 
 

Praha, 15. prosince 2014 – Vojenské lesy a statky ČR jsou dalším velkým podnikem, který zahájil změnu 
svého firemního vozového parku na zemní plyn (CNG). Ředitelství podniku v rámci obnovy flotily na-
koupilo na konci listopadu prvních osm vozů Škoda Octavia Combi G-TEC. Hlavním důvodem této kon-
verze je levnější provoz, ale také důraz, který chce společnost klást na ekologii. 
 
CNG vozy tvoří velkou část firemních flotil například v sousedním Německu, v Česku jejich boom začal 
teprve v nedávné době. I tak již po českých silnicích jezdí na sedm tisíc těchto vozů, do firemní flotily je 
zavádí řada velkých firem, mezi nimi Česká pošta či Hasičský záchranný sbor. 
 
„Zemní plyn je nejvšestrannější alternativní palivo. Hlavním argumentem pro CNG jsou velké úspory ná-
kladů na palivo, která dosahuje až padesáti procent. Ze srovnání s běžnými pohonnými hmotami tak vy-
chází CNG jednoznačně nejvýhodněji. Nevýhodou je naopak stále velmi nedostačující síť čerpacích stanic, 
především v některých regionech. Proto budeme změnu flotily na CNG řešit postupně s ohledem na místní 
podmínky. Pro nás jako společnost zaměřenou na šetrné hospodaření s přírodními zdroji je významným 
argumentem i ekologický rozměr CNG,“ uvedl ředitel VLS Josef Vojáček. 
 
Vozy na zemní plyn totiž produkují až o čtvrtinu méně skleníkových plynů, zanedbatelné množství karci-
nogenních částic a jsou méně hlučné. Splňují tak normu EUR 5, ale také EUR6, která vstoupí v platnost 
v roce 2015. Do CNG je navíc možné v libovolném poměru přimíchat biometan, který je produkován 
z obnovitelných zdrojů energie. 
 

 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 
 
 


